FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT
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DEKLARIMI | POLITIKAVE TE LICENSIMIT TE KLUBEVE TE FSHF-SE

Pér Federatén Shqiptare té Futbollit zbatimi i sistemit té licensimit t& klubeve éshté dhe mbetet njé

nga prioritetet kryesore té punés sé saj.

Eshté objektivi yné qé té sigurojmé gé ky sistem funksionon si¢ duhet dhe qgé i gjithé informacioni qé
klubet duan, pér t'u pajisur me licensé éshté i disponueshé&m pér ta.

Parimet bazé té sistemit jané pavarésia dhe konfidencialiteti, kjo veganérisht gjaté procesit té
vendimmarrjes.
FSHF angazhohet té véré né zbatim sistemin e licensimit t& klubeve sipas Rregulloreve té

pércaktuara.

Kryesore mbetet gé klubet té kuptojné qé zbatimi i tyre nuk ka réndési vetém pér té siguruar licensén
por mé sé shumti do té ndikojé né miréfunksionimin e veté klubit.

Pér pérmirésimin e vazhduesh&m té nivelit té shérbimeve ndaj tyre, si dhe pér té rritur efektivitetin e
sistemit té licensimit, ne do té kérkojmé gé klubet dhe partnerét e jashtém té jené sa mé prané gé té
jeté e mundur dhe té pérfshihen né rishikimin vjetor té kétij procesi.

FSHF do té zbatojé njé sistem menaxhimi cilésor pér licensimin e klubeve dhe do té sigurojé dhe
respektojé kérkesat e pércaktuara nga Standarti i Cilésisé sé Licensimit t& Klubeve.

FSHF siguron gé té gjithé njerézit e pérfshiré né sistemin e licensimit té klubeve jané té trajnuar si¢ duhet
dhe plotésisht té ndérgjegjshém pér detyrat e tyre. Gjithashtu,té gjithé ata qé jané té& pérfshiré né kété
sistem duhet t& veprojné né ményré etike dhe té respektojné vlerat né bazé té konfidencialitetit dhe
pavarésisé.

FSHF do té kérkojé vazhdimisht qé pérmes procedurave té arrijé:

* Plotésimin e minimumit té kérkesave té parashtruara né Rregulloren e Licensimit t& Klubeve.
* Garantimin dhe ruajtjen e sekretit té klubit aplikant.

* Garantimin e paanshmérisé sé organeve vendimmarrése dhe stafit.

* Garantimin e marrjes sé veprimeve parandaluese pér shmangien e problemeve.

* Garantimin e trajtimit me eficensé té opinioneve, sugjerimeve dhe ankesave té klubeve.
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Duhet t& sigurojmé mé tej qé té gjithé ata qé jané pérfshiré né sistem té marrin informacionet e
nevojshme, dhe té trajnohen dhe ndérgjegjésohen pér detyrat e tyre.

Bashképunimi, ndihmesa si dhe marrja né konsideraté e ankesave dhe sugjerimeve té klubeve do té
mbetet njé nga detyrat tona mé té réndésishme.

Do té punojmé pér pérmirésimin e vazhdueshém té sistemit duke pérdorur metoda dhe shembuj nga
homologét tané né federatat e tjera Europiane.

Si pjesé e misionit toné thelb&sor pér promovimin, mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimin e lojés, politika

riafirmon dhe forcon angazhimin e FSHF-se & UEFA-s pér té siguruar gé futbolli €shté njé pérvojé e sigurt,
pozitive dhe e kéndshme pér té gjithé fémijét e pérfshiré né lojé, pavarésisht nga mosha, gjinia,

orientimi seksual, etning, prejardhjen sociale, fené dhe nivelin e aftésisé ose aftésisé sé kufizuar.
Organizimi ligjor i klubeve té futbollit, pérmirésimi i komunikimit me klubet dhe kualifikimi i stafit t&
tyre do té mbetet prioriteti yné kryesor.

Gjithashtu FSHF do té fokusohet né pérmirésimin e Infrastrukturés dhe arritjen e standarteve bazé té saj.

Ky objektiv b&het i realizueshém né se do t'i referohemi dhe projekteve té Federatés lidhur me
pérmirésimin e terreneve té lojés né shumé stadiume té vendit.

Do te kerkohet nga klubet te ndermarin politika per mbeshtetjen shendetesore, pergjegjesine sociale,
permiresimin dhe mbrojtjen e mjedisit, per te gjithe femijet e akademive si dhe per te gjithe lojtaret e
rritur (femra dhe meshkuj).

Per Federaten Shqiptare te Futbollit.
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